
                                

 

 

                                                                    

                                             

 
                     Sheshi ”Bil Klinton” Nr.13 Prishtinë, Kosovë   Bulevar “Bil Klinton” Br.13 Priština, Kosovo 

Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Në përputhje me  nenin 10 paragrafi 2, pika 2.3, dhe nenin 11 paragrafi 1, të Ligjit të Punës Nr. 03/L-

212 i shpallur në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës, më dt. 01.12.2010, në bazë të funksioneve 

dhe kompetencave që parashihen me nenin 17 paragrafi 1, 2 dhe 3 i Statutit të Ndërmarrjes 

Hidroekonomike “Ibër-Lepenc” Sh.A. Rregulloren Nr  02/2024 Për Sistematizimin dhe Përshkrimin e 

Vendeve të Punës në Ndërmarrjen Publike Hidroekonomike “Ibër-Lepenc” Sh.A. me Nr. protokoli 01-

4076 datë: 30.10.2024, Rregullorën për Ndryshimin dhe Plotësimin e Rregullores Nr  02/2024 Për 

Sistematizimin dhe Përshkrimin e Vendeve të Punës në Ndërmarrjen Publike Hidroekonomike “Ibër-

Lepenc” Sh.A. me Nr. protokoli 01-2471 datë: 30.06.2025, si dhe mbështetur në Udhëzimin 

Administrativ MFPT Nr. 01/2024 për rregullimin e procedurave të konkursit në sektorin publik, N.P.H. 

“Ibër-Lepenc” Sh.A. publikon këtë: 

 
 

              KONKURS PUBLIK 
 

                   Për plotësimin e një (1) pozite 

 

Titulli i punës: Shef i Shërbimit për Gjeodezi dhe GIS - (Numri i kryerësve 1) 

 

Vendi: Prishtinë 

Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 

Niveli i pages: 550 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Koordinon dhe organizon punën në shërbim; 

- Bashkëpunon me zyrat kadastrale komunale dhe Agjencinë Kadastrale të Kosovës; 

- E bënë mbledhjen, përpunimin si dhe përditësimin e të dhënave gjeodezike dhe GIS 

informatave, sipas rregullave të përcaktuara me ligj dhe akte nënligjore; 

- Analizon, zhvillon dhe bënë hulumtime për mbarëvajtjen e GIS informatave të IL-së në 

Gjeoportalin Shtetëror;  

- Kujdeset për zhvillimin dhe distribuimin e GIS informatave të IL-së tek palët e interesit bazuar 

në kornizën ligjore në fuqi; 

- Udhëheqë dhe administron punët në përpilimin dhe mirëmbajtjen e hartave duke azhurnuar me 

të dhëna të reja nga terreni dhe ortofoto; 

- Bënë harmonizimin, standardizimin dhe aplikimin e standardeve ndërkombëtare, në përpilimin 

dhe azhurnimin e hartave; 
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- Bënë përpilimin e hartave si dhe krijimin e GIS informatave për hartat; 

- Ndihmon, këshillon dhe azhurnon GIS informatat të përfituara nga projektet e zhvilluara nga 

IL-ja; 

- Hulumton për GIS informatat mbrenda Departamenteve të IL-së dhe këshillon për azhurnimin 

e tyre në Gjeoportalin Shtetëror; 

- Përcjellë risitë në zhvillimet teknologjike, duke propozuar avancime dhe ndryshime në të 

dhenat që duhet të paraqiten në Gjeoportalin Shtetëror; 

- Këshillon dhe ndihmon të gjitha Departamentet e IL-së, bazuar në përgjegjësitë dhe 

kompetencat që i takojnë si shërbim për Gjeodezi dhe GIS; 

- Kryen detyra tjera sipas kërkesës se udhëheqësit; 

- Për punën e tij i përgjigjet Drejtorit të Departamentit. 

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Edukimi universitar, Fakulteti Gjeodezisë, Gjeoinformatikës; 

- Njohja e programeve kompjuterike si dhe programeve Gjeodezike 

- Përvojë pune në profesion se paku 3 (tre) vite; 

- Shkathtësi në komunikim planifikim të punës; 

- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion. 

 

Për plotësimin e një (1) pozite 

Titulli i punës: Operues në Stacione Pompike në NJ.P “Komoran”  - (Numri i kryerësve 1) 

- Vendi: Njësia Punuese “Komoran” 

- Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 

- Niveli i pages: 330 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Operon me stabilimentet e S.P dhe kryen të gjitha punët instaluese, mekanike dhe agjystatorisë 

në S.P; 

- Bën mirëmbajtjen e stabilimenteve të pompave, merr pjesë në riparim dhe i zbaton masat 

teknike të mbrojtjes në punë; 

- E mban ditarin mbi punën e stacioneve pompike dhe paraqet me kohë gjendjen dhe nevojat për 

furnizimin e mjeteve dhe veglave rezervë; 

- I përmbahet udhëzimeve teknike për punë të drejtë të stabilimenteve në S.P; 

- Është përgjegjës për sigurimin fizik të objekteve dhe të stabilimenteve në kuadër të S.P; 

- Sipas nevojës punon edhe në S.P tjera në kuadër të Ndërmarrjes; 

- Kryen detyra tjera sipas kërkesës se udhëheqësit; 

- U përmbahet udhëzimeve teknike të shërbimit për mirëmbajtjen elektromakinerike.  

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Se paku përgatitja e mesme shkollore teknike, dega elektro ose makineri), ose kualifikim 

profesional ne drejtimin (dega elektro ose makineri); 

- Se paku 1 vit përvojë pune profesionale; 

- Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit; 



- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion. 

 
Për plotësimin e një (1) pozite 

 

Titulli i punës: Teknik për mirëmbajtje Elektrike/Elektromontues - (Numri i kryerësve 1) 

 

Vendi: Njësia Punuese “Shkabaj” 

Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 

Niveli i pages: 350 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Kujdeset për mirëmbajtjen dhe operimin e pajisjeve elektro-energjetike në tërë hidrosistemin 

teknike siq janë; 

- LP 10 kV, LP 35 kV, e që të dy llojet e largëpërquesve; 

- Rrjetin 0.4 kV për tërë hidrosistemin; 

- Transformator me kapacitete nga 50 kVA e deri 6.3 MVA; 

- Trafokthina dhe ndërprerësa 35kV; 

- Rele multifunksionale nëpër trafokthina 35kV, 10kV; 

- Transformator rrymor dhe të tensionit nëpër Stacione pompike; 

- Realizon urdhrat për evitimin e prishjeve, operimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve elektrike; 

- Merr pjese ne riparime dhe i zbaton planet e riparimit;  

- Paraqet me kohë kërkesat për furnizim me material të nevojshem si dhe me pjesë rezervë;  

- E njofton me kohë udhëheqësin e drejtperdrejtë mbi gjendjen e pajisjeve elektrike në 

hidrosistem; 

- Kryen edhe punë të tjera sipas urdhrit të udhëheqesit të drejtperdrejt, në kuadër të profesionit 

dhe aftësive të tij;  

- Për punën e vet i përgjigjet dhe i raporton shefit të sherbimit të elektro-makinerisë dhe 

inxhinierit përkatës. 

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Së paku përgatitja e mesme shkollore teknike (dega elektro-energjetikë); 

- Përvojë të dëshmuar profesionale se paku 1 vit ne fushen relevante; 

- I aftë për punë në lartësi dhe në nivel tensioni deri në 35kV; 

- Shkathtësi në komunikim, planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit; 

- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion. 

 

Për plotësimin e një (1) pozite 

 

Titulli i punës: Teknik për punë të Makinerisë - (Numri i kryerësve 1) 

 

Vendi: Njësia Punuese “Shkabaj” 

Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 



Niveli i pages: 350 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Incizon, vizaton, dhe i paraqet në skica ndryshimet dhe plotësimet e pajisjeve dhe të 

instalimeve; 

- Ruan dokumentacionin teknik administrativ të pjesës së makinerisë; 

- Mban evidencën e ditarit të punës së gjeneratorit, dizel gjeneratorëve, pajisjeve hidraulike  

dhe të tjera; 

- Merr pjesë në riparim i zbaton masat e MHT në punë; 

- Kryen edhe punë tjera sipas urdhërit të inxhinierit të procesit të prodhimit për punë  

makinerike dhe udhëheqësit të NJP; 

- Për punën e tij i përgjigjet udhëheqësit të NJP dhe inxhinierit për punë makinerike.   

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

 

- Së paku shkolla e mesme profesionale (Dega makinerisë); 

- Përvojë pune në profesion së paku 2 (dy) vite; 

- Shkathtësi në komunikim, planifikim të punës; 

- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion.     

 

Për plotësimin e një (1) pozite 

 

Titulli i punës: Inxhinier i operimit, mirëmbajtës ndërtimore të objekteve hidroteknike në H.S. 

dhe mbrojtjes nga ujërat - (Numri i kryerësve 1)  

 

- Vendi: Njësinë Punuese “Shkabaj” 

- Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 

- Niveli i pages: 520 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Bashkë me shefin përpilon planin tekniko-investiv të mirëmbajtjes; 

- Kontrollon punën e teknikëve për mirëmbajtjen e kanalit kryesore dhe sekondar me objekte 

dhe mbrojtje nga ujërat; 

- Bën evidentimin në elaborate të çdo ndryshimit të zgjedhjes teknike të objektit të ekzekutuar; 

- Kontrollon dhe udhëheq dokumentacionin teknik;            

- Merr pjesë në hartimin e planit për mbrojtje të ujërave dhe mbrojtje nga përmbytja, si dhe 

organizon punët në atë drejtim; 

- Kryen edhe punë tjera sipas urdhrit të shefit të shërbimit; 

- Për punën e tij i përgjigjet shefit të shërbimit. 

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Edukimi universitar, Fakulteti i Inxhinierisë të Ndërtimit. 



- Së paku 2 vite përvojë pune profesionale; 

- Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit; 

- Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave 

profesionale; 

- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion; 

- Shkathtësi kompjuterike (GIS, CAD dhe Office); 

- Shkathtësi në komunikim, planifikim të punës. 

 

Për plotësimin e një (1) pozite 

 

Titulli i punës: Operues në Objektet Ndarëse dhe Stacionet Pompike - (Numri i kryerësve 1) 

 

Vendi: Në Stacionet Pompike të Ndërmarrjes 

Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 

Niveli i pages: 330 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Kryen të gjitha punët elektrike/makinerike për punë normale në objektin ndares (O.N) dhe 

stacion pompik (S.P:) në kuadër të profesionit te tij; 

- Mirëmban pajisjet dhe kryen operimin e nevojshëm nga fushëveprimi i tij; 

- Merr pjesë në riparim; 

- Ruan objektin dhe është përgjegjës për sigurimin fizik te O.N dhe stacion pompik (S.P:); 

- Merr pjesë në evitimin e prishjeve të stabilimenteve së bashku me ekipin për punë elektrike, 

makinerike apo të ndërtimtarisë; 

- Mban librin e kujdestarisë me rregull dhe shënimet tjera gjatë punës në O.N dhe stacion pompik 

(S.P:) 

- Kryen edhe punë tjera me urdhër të udhëheqësit, në kuadër të profesionit, përvojës dhe aftësive 

të fituara me punë; 

- Për punën e tij në aspket të niveleve të ujit, shpërndarjes dhe pompimit koordinohet me 

shërbimin e SCADA-së dhe shefin e shërbimit të tij; 

- Për punën e tij i përgjigjet teknikut apo inxhinierit për O.N dhe stacion pompik (S.P:) dhe shefit 

të shërbimit.  

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Së paku përgatitja e mesme shkollore, profesionale teknike (elektro ose makineri 

- Së paku 1 vit përvojë pune profesionale; 

- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion; 

- Shkathtësi në komunikim, planifikim të punës. 

 

 

 

 

 

 



Për plotësimin e një (1) pozite 

 

Titulli i punës: Punëtor në Njësinë e mirëmbajtës së infrastrukturës - (Numri i kryerësve 1) 
 

- Vendi: Njësinë Punuese “Ujman” 

- Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 

- Niveli i pages: 300 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Hartimi i planit të punëve të mirëmbajtjes dhe riparimeve për infrastrukturën për rreth digave 

dhe kanalit kryesor. 

- Bashkëpunimi me ekipin për të përcaktuar prioritetet dhe frekuencën e punëve të mirëmbajtjes. 

- Planifikimi dhe koordinimi i aktiviteteve ditore të mirëmbajtjes me ekipin e punëtorëve. 

- Sigurimi që të gjitha punët janë të planifikuara dhe të koordinuara për të maksimizuar 

eficiencën dhe cilësinë. 

-  Drejtimi dhe mbikëqyrja e ekipit të mirëmbajtjes për të siguruar kryerjen e punëve në mënyrë 

të sigurt dhe efikase. 

- Shpërndarja e detyrave dhe monitorimi i përmbushjes së tyre sipas standardeve të kërkuara. 

- Organizimi dhe kryerja e punëve të mirëmbajtjes rutinore për rrugët, kanalet dhe strukturat 

ndihmëse për rreth digave. 

- Sigurimi që të gjitha punët rutinore kryhen në përputhje me planin e miratuar dhe me standardet 

teknike. 

- Përdorimi i pajisjeve dhe mjeteve të duhura për të kryer punët me cilësi dhe në kohë. 

- Mbikëqyrja e mirëmbajtjes dhe riparimit të pajisjeve dhe mjeteve të përdorura për 

mirëmbajtjen e infrastrukturës. 

- Përgatitja e raporteve të detajuara dhe rekomandimeve për veprimet e nevojshme. 

- Dokumentimi i gjetjeve dhe përgatitja e raporteve për menaxhmentin mbi punët e kryera dhe 

situatat kritike 

- Për punën e vet i raporton dhe i përgjigjët shefit të shërbimit dhe kryepunetorit. 

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Së paku përgatitja e mesme shkollore; 

- Së paku 2 vjet përvojë pune; 

- Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit; 

- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion. 

 

Për plotësimin e një (1) pozite 

 

Titulli i punës: Drejtues i Makinave Ndërtimore për pastrimin dhe mirëmbajtjen e 

hidrosistemit në NJ.P. “Vushtrri” - (Numri i kryerësve 1) 
 

- Vendi: Njësia Punuese “Vushtrri” 

- Ndërmarrja: Ndërmarrja Publike Hidroekonomike “Ibër Lepenc” Sh.A 



- Niveli i pages: 350 poena 

Detyrat dhe përgjegjësite e punës: 

- Drejton makinat ndërtimore; 

- Kontrollon makinën, eviton defektet e vogla; 

- Furnizimi me karburante dhe lubrifikim; 

- Mban evidencën e shfrytëzimit, ndihmon në punëtori gjatë servisimit; 

- Në raste kur nuk ka nevojë për drejtimin e makinerive, i ndihmon ekipet në terren 

- Kryen edhe punë tjera, të cilat i përgjigjen përgatitjes shkollore dhe aftësive të fituara në 

punë; 

- Për punën e tij i përgjigjet udhëheqësit të drejtpërdrejtë.  

 

Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Se paku shkolla e mesme;  

- Të posedoj patent shofer të kategorise B; 

- Punëtor i kualifikuar për drejtim te makinave ndërtimore; 

- Përvoja e punës së paku 1 vit; 

- Shkathtësi në komunikim, planifikim të punës;  

- Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve. 

                                               

Procedura për aplikim për të gjitha pozitat e shpallura në konkurs është si vijon: 

Dokumentacioni që duhet paraqitur për aplikim: 

- Aplikacioni i cili duhet të shkarkohet nga uebfaqja e Ndërmarrjes (www.iber-lepenc.org), dhe 

duhet plotësohet me kujdes, duke specifikuar qartë pozitën për të cilën aplikoni; 

- Dërgimi i një C.V. të detajuar (preferohet të jetë në shabllonin Europass); 

- Kopja e letërnjoftimit ose të pasaportës; 

- Një letër motivimi (maksimum 500 fjalë); 

- Kopjet e diplomave të noterizuara që dëshmon kualifikimin arsimor; 

- Diplomat e nostrifikuara për ata që kanë përfunduar studimet jashtë vendit; 

- Kopjet e certifikimeve të trajimeve përkatëse; 

- Dëshmi për përvojën e punës: që dëshmohet përmes kontratës apo vërtetimit të lëshuar nga 

institucioni përkatës i punësimit paraprak, që përcakton pozitën e punës si dhe kohëzgjatjen e 

angazhimeve në atë pozitë; 

- Pasqyren mbi kursimet pensionale të lëshuar nga TRUS-ti; 

- Certifikatë nga gjykata kompetente që nuk është duke u zhvilluar procedurë penale dhe që nuk 

është i dënuar për kryerjen e ndonjë vepre penale (jo më e vjetër se 6 (gjashtë) muaj nga data e 

lëshimit). 

Konkursi mbetët i hapur pesëmbdhjetë (15) ditë kalendarike, afati i fundit për aplikim është deri me: 

22.05.2026, ora 16:00h CET. 

Afati për dorëzimin e aplikacioneve fillon me datë: 08.05.2026 dhe përfundon me 22.05.2026 në ora 

16:00.  

Aplikacionet mund të merren në web-faqen zyrtare të Ndërmarrjes www.iber-lepenc.org. 

http://www.iber-lepenc.org/
http://www.iber-lepenc.org/


Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopje të dëshmive të kërkuara sipas konkursit dorëzohen në 

mënyrë elektronike vetëm në email adresën burimet.njerezore@iber-lepenc.org në të cilën duhet të 

shënohet qartë pozita për të cilën aplikoni. 

Aplikacioni së bashku me dokumentacionin e bashkangjitur duhet të jetë në formatin PDF, në 

të kundërtën çdo aplikacion jashtë këtij formati nuk do të pranohet.  

Vërejtje: Kandidatët me dokumentacion të pakompletuar, të paplotësuar dhe jo-adekuat dhe jashtë 

afatit të konkurrimit, do të refuzohen. Do të kontaktohen vetëm kandidatët të cilët i plotësojnë kriteret 

e përcaktuara dhe përfshihen në listën e ngushtë. Me kandidatët e zgjedhur do të nënshkruhet Kontrata 

e punës pas sjelljes së certifikatës mjekësore. 
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                     Sheshi ”Bil Klinton” Nr.13 Prishtinë, Kosovë   Bulevar “Bil Klinton” Br.13 Priština, Kosovo 

Tel: 038/526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org 

___________________________________________________________________________________________________________ 

U skladu sa članom 10 stav 2 tačka 2.3 i članom 11 stav 1 Zakona o radu br. 03/L-212, objavljenog u 

Službenom glasniku Republike Kosovo dana 01.12.2010. godine, na osnovu funkcija i nadležnosti 

predviđenih članom 17 stav 1, 2 i 3 Statuta Javnog hidroekonomskog preduzeća „Ibër-Lepenc“ A.D., 

Pravilnika br. 02/2024 o sistematizaciji i opisu radnih mesta u Javnom hidroekonomskom preduzeću 

„Ibër-Lepenc“ A.D. sa brojem protokola 01-4076 od 30.10.2024. godine, Pravilnika o izmeni i dopuni 

Pravilnika br. 02/2024 o sistematizaciji i opisu radnih mesta u Javnom hidroekonomskom preduzeću 

„Ibër-Lepenc“ A.D. sa brojem protokola 01-2471 od 30.06.2025. godine, kao i na osnovu 

Administrativnog uputstva MFPT br. 01/2024 za regulisanje procedura konkursa u javnom sektoru, 

J.H.P. „Ibër-Lepenc“ A.D. objavljuje: 

 

JAVNI KONKURS 

Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Šef službe za geodeziju i GIS – (broj izvršilaca 1) 

Mesto: Priština 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 550 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Koordinira i organizuje rad u službi;  

- Sarađuje sa opštinskim katastarskim kancelarijama i Kosovskom katastarskom agencijom;  

- Vrši prikupljanje, obradu kao i ažuriranje geodetskih podataka i GIS informacija, u skladu sa 

pravilima utvrđenim zakonom i podzakonskim aktima;  

- Analizira, razvija i vrši istraživanja za funkcionisanje GIS informacija IL-a u Državnom 

geoportalu;  

- Brine o razvoju i distribuciji GIS informacija IL-a zainteresovanim stranama na osnovu 

važećeg zakonskog okvira;  

- Rukovodi i administrira poslovima izrade i održavanja mapa, ažurirajući ih novim podacima 

sa terena i ortofoto snimaka;  

- Vrši usklađivanje, standardizaciju i primenu međunarodnih standarda u izradi i ažuriranju 

mapa;  

- Vrši izradu mapa kao i kreiranje GIS informacija za mape;  

- Pomaže, savetuje i ažurira GIS informacije dobijene iz projekata razvijenih od strane IL-a;  
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- Istražuje GIS informacije unutar departmana IL-a i savetuje njihovo ažuriranje u Državnom 

geoportalu;  

- Prati novine u tehnološkom razvoju, predlažući unapređenja i izmene u podacima koji treba da 

se prikažu u Državnom geoportalu;  

- Savetuje i pomaže svim departmanima IL-a, na osnovu odgovornosti i nadležnosti koje 

pripadaju službi za geodeziju i GIS;  

- Obavlja i druge zadatke po zahtevu rukovodioca;  

- Za svoj rad odgovara direktoru departmana.  

Kvalifikacije i veštine: 

- Univerzitetsko obrazovanje, Fakultet geodezije, geoinformatike;  

- Poznavanje računarskih programa kao i geodetskih programa;  

- Radno iskustvo u struci najmanje 3 (tri) godine;  

- Veštine komunikacije i planiranja rada;  

- Sposobnost obavljanja zadataka i poslova pod pritiskom.  

Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Operater u pumpnim stanicama u PJ „Komoran“ – (broj izvršilaca 1) 

Mesto: Radna jedinica „Komoran“ 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 330 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Operiše postrojenjima pumpnih stanica i obavlja sve instalaterske, mašinske i bravarske radove 

u pumpnim stanicama;  

- Vrši održavanje postrojenja pumpi, učestvuje u popravkama i primenjuje tehničke mere zaštite 

na radu;  

- Vodi dnevnik rada pumpnih stanica i blagovremeno izveštava o stanju i potrebama za 

snabdevanjem sredstvima i rezervnim delovima;  

- Pridržava se tehničkih uputstava za pravilan rad postrojenja u pumpnim stanicama;  

- Odgovoran je za fizičko obezbeđenje objekata i postrojenja u okviru pumpne stanice;  

- Po potrebi radi i u drugim pumpnim stanicama u okviru preduzeća;  

- Obavlja druge zadatke po zahtevu rukovodioca;  

- Pridržava se tehničkih uputstava službe za elektromehaničko održavanje.  

Kvalifikacije i veštine: 

- Najmanje srednja tehnička škola (elektro ili mašinski smer) ili stručna kvalifikacija u tom 

smeru;  

- Najmanje 1 godina radnog iskustva;  

- Veštine komunikacije, planiranja rada i vođenja tima;  

- Sposobnost obavljanja zadataka pod pritiskom.  

 

 



Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Tehničar za električno održavanje / elektromonter – (broj izvršilaca 1) 

Mesto: Radna jedinica „Shkabaj“ 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 350 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Brine o održavanju i upravljanju elektroenergetskom opremom u celom hidrosistemu kao što 

su:  

- Dalekovodi 10 kV, dalekovodi 35 kV;  

- Mreža 0.4 kV za ceo hidrosistem;  

- Transformatori kapaciteta od 50 kVA do 6.3 MVA;  

- Trafostanice i prekidači 35 kV;  

- Multifunkcionalni releji u trafostanicama 35 kV i 10 kV;  

- Strujni i naponski transformatori u pumpnim stanicama;  

- Realizuje naloge za otklanjanje kvarova, upravljanje i održavanje električne opreme;  

- Učestvuje u popravkama i sprovodi planove popravki;  

- Blagovremeno podnosi zahteve za nabavku materijala i rezervnih delova;  

- Obaveštava nadređenog o stanju elektro opreme u hidrosistemu;  

- Obavlja i druge poslove po nalogu neposrednog rukovodioca;  

- Za svoj rad odgovara i izveštava šefa službe elektromehanike i nadležnog inženjera.  

Kvalifikacije i veštine: 

- Najmanje srednja tehnička škola (smer elektroenergetika);  

- Najmanje 1 godina radnog iskustva u relevantnoj oblasti;  

- Sposoban za rad na visini i na naponskom nivou do 35 kV;  

- Veštine komunikacije, planiranja rada i vođenja tima;  

- Sposobnost obavljanja zadataka pod pritiskom. 

Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Tehničar za mašinske poslove – (broj izvršilaca 1) 

Mesto: Radna jedinica „Shkabaj“ 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 350 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Snima, crta i prikazuje u skicama promene i dopune opreme i instalacija;  

- Čuva tehničko-administrativnu dokumentaciju mašinskog dela;  

- Vodi evidenciju dnevnika rada generatora, dizel generatora, hidraulične opreme i ostalog;  

- Učestvuje u popravkama i primenjuje mere zaštite na radu;  

- Obavlja i druge poslove po nalogu inženjera proizvodnog procesa za mašinske poslove i 

rukovodioca radne jedinice;  

- Za svoj rad odgovara rukovodiocu radne jedinice i inženjeru za mašinske poslove.  



Kvalifikacije i veštine: 

- Najmanje srednja stručna škola (mašinski smer);  

- Najmanje 2 (dve) godine radnog iskustva;  

- Veštine komunikacije i planiranja rada;  

- Sposobnost obavljanja zadataka pod pritiskom.  

Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Inženjer operacija i građevinskog održavanja hidrotehničkih objekata u 

hidrosistemu i zaštite od voda – (broj izvršilaca 1) 

Mesto: Radna jedinica „Shkabaj“ 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 520 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Zajedno sa šefom izrađuje tehničko-investicioni plan održavanja;  

- Kontroliše rad tehničara za održavanje glavnog i sekundarnog kanala sa objektima i zaštitom 

od voda;  

- Evidentira u elaboratima svaku promenu tehničkog rešenja izvedenog objekta;  

- Kontroliše i vodi tehničku dokumentaciju;  

- Učestvuje u izradi plana zaštite voda i zaštite od poplava, kao i organizuje radove u tom pravcu;  

- Obavlja i druge poslove po nalogu šefa službe;  

- Za svoj rad odgovara šefu službe.  

Kvalifikacije i veštine: 

- Univerzitetsko obrazovanje, Fakultet građevinarstva;  

- Najmanje 2 godine radnog iskustva;  

- Veštine komunikacije, planiranja rada i vođenja tima;  

- Analitičke i istraživačke sposobnosti;  

- Poznavanje GIS, CAD i Office;  

- Sposobnost obavljanja zadataka pod pritiskom.  

Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Operater u razdelnim objektima i pumpnim stanicama – (broj izvršilaca 

1) 

Mesto: U pumpnim stanicama preduzeća 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 330 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Obavlja sve električne i mašinske poslove za normalan rad u razdelnom objektu i pumpnoj 

stanici u okviru svoje struke;  

- Održava opremu i vrši potrebna upravljanja;  



- Učestvuje u popravkama;  

- Čuva objekat i odgovoran je za fizičko obezbeđenje;  

- Učestvuje u otklanjanju kvarova zajedno sa timom;  

- Vodi knjigu dežurstva i druge evidencije;  

- Obavlja i druge poslove po nalogu rukovodioca;  

- Koordiniše sa SCADA službom;  

- Za svoj rad odgovara nadležnom tehničaru, inženjeru i šefu službe.  

Kvalifikacije i veštine: 

- Najmanje srednja tehnička škola (elektro ili mašinski smer);  

- Najmanje 1 godina iskustva;  

- Veštine komunikacije i planiranja rada;  

- Sposobnost rada pod pritiskom.  

Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Radnik u jedinici za održavanje infrastrukture – (broj izvršilaca 1) 

Mesto: Radna jedinica „Ujman“ 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 300 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Izrada plana održavanja infrastrukture oko brana i glavnog kanala;  

- Saradnja sa timom;  

- Planiranje i koordinacija dnevnih aktivnosti;  

- Nadzor nad radovima;  

- Organizacija rutinskog održavanja;  

- Korišćenje opreme;  

- Održavanje alata;  

- Izrada izveštaja;  

- Dokumentovanje nalaza;  

- Za svoj rad odgovara šefu službe i poslovođi.  

Kvalifikacije i veštine: 

- Najmanje srednja škola;  

- Najmanje 2 godine iskustva;  

- Veštine komunikacije i planiranja;  

- Sposobnost rada pod pritiskom.  

 

 

 

 



Za popunjavanje jedne (1) pozicije 

Naziv radnog mesta: Rukovalac građevinskim mašinama za čišćenje i održavanje hidrosistema 

u PJ „Vushtrri“ – (broj izvršilaca 1) 

Mesto: Radna jedinica „Vushtrri“ 

Preduzeće: Javno hidroekonomsko preduzeće „Ibër Lepenc“ A.D. 

Nivo plate: 350 poena 

Radni zadaci i odgovornosti: 

- Upravlja građevinskim mašinama;  

- Kontroliše mašinu i otklanja manje kvarove;  

- Vrši snabdevanje gorivom i podmazivanje;  

- Vodi evidenciju korišćenja;  

- Pomaže u radionici;  

- Pomaže ekipama na terenu kada nema potrebe za upravljanjem;  

- Obavlja i druge poslove u skladu sa stručnom spremom;  

- Za svoj rad odgovara neposrednom rukovodiocu.  

Kvalifikacije i veštine: 

- Najmanje srednja škola;  

- Vozačka dozvola B kategorije;  

- Osposobljenost za upravljanje građevinskim mašinama;  

- Najmanje 1 godina iskustva;  

- Veštine komunikacije i planiranja;  

- Sposobnost obavljanja zadataka.  

Procedura prijave za sve pozicije: 

Dokumentacija koja se podnosi: 

 Prijavni obrazac sa sajta www.iber-lepenc.org;  

 Detaljan CV (Europass);  

 Kopija lične karte ili pasoša;  

 Motivaciono pismo (maksimalno 500 reči);  

 Overene kopije diploma;  

 Nostrifikovane diplome za studije u inostranstvu;  

 Sertifikati o obukama;  

 Dokaz o radnom iskustvu;  

 Izvod iz penzijskog fonda;  

 Uverenje da se ne vodi krivični postupak (ne starije od 6 meseci).  
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Konkurs je otvoren 15 dana, rok do 22.05.2026. u 16:00 časova. Period prijave: od 08.05.2026. do 

22.05.2026. 

Prijave se podnose elektronski na: burimet.njerezore@iber-lepenc.org Dokumentacija mora biti u 

PDF formatu. 

Napomena: Nepotpune i neblagovremene prijave se odbijaju. Kontaktiraju se samo kandidati u užem 

izboru. Sa izabranim kandidatima zaključuje se ugovor nakon dostavljanja lekarskog uverenja. 
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